

## Câmara Municipal de Ouro Branco

Ata da 30<sup>a</sup> (trigésima) Reunião Ordinária, da guarta Sessão Legislativa da Câmara Municipal de Ouro Branco, realizada no dia 07 (sete) de outubro de dois mil e vinte e guatro, às 19h15, sob a Presidência do Vereador Neymar Magalhães Meireles e com a presença dos Vereadores desta Casa, foi declarada aberta a Reunião. Primeiramente o Vereador Secretário, efetuou a leitura da Ata da Reunião anterior, dada por aprovada pelo Sr. Presidente. Em seguida foram lidas as seguintes Proposições: 1 – Indicação nº 189/2024, de autoria do Vereador José Heleno de Souza; 2 – Moção de Pesar nº 44/2024, de autoria do Vereador Neymar Magalhães Meireles, com adesão dos Vereadores Imar Vieira, Rodrigo Vieira Duarte, Warley Higino Pereira e Valéria de Melo Nunes Lopes; 3 – Requerimento nº 55/2024, de autoria da Vereadora Nilma Aparecida Silva. Em seguida o Sr. Presidente passou a apreciação da Ordem do Dia desta Reunião. Quanto aos Projetos de Lei nos 68 e 69/2024, encontram se aquardando o Parecer das Comissões competentes. O Requerimento nº 55/2024 foi aprovado por unanimidade em discussão e votação única. Após foi feito um minuto de silêncio, em homenagem a falecida, tendo em vista a Moção de Pesar apresentada nesta Reunião. No momento da Tribuna Livre, fez uso da palavra o Sr. Joilton Ribeiro da Silva, sobre Travessa Macapá. Finalizando o Sr. Presidente informou A Ordem do Dia e respectiva Pauta da próxima Reunião Ordinária, estará afixada no Prédio da Câmara Municipal, devendo ser publicada até as 15h da sexta feira que antecede a Reunião. As 20h, nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a presente Reunião. Para constar, lavrou-se esta Ata, que, após lida e aprovada, será assinada pelo Presidente e Secretário.

Presidente:	
-------------	--

Secretário:

1 – Projeto de Resolução nº 12/2024, que "OUTORGA TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO", de autoria do Vereador Warley Higino Pereira; 2 – Projeto de Resolução nº 13/2024, que "CONCEDE MEDALHA AO "MÉRITO ESPORTIVO", de autoria do Vereador Warley Higino Pereira; 3 – Projeto de Resolução nº 14/2024, que "CONCEDE MEDALHA AO MÉRITO "CÔNEGO LUIZ VIEIRA DA SILVA", de autoria do Vereador Warley Higino Pereira;



## Câmara Municipal de Ouro Branco